
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2020-103

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2020



Sommaire

CHU DE BORDEAUX
33-2020-06-05-005 - Délégation de signature Groupe Hospitalier Saint André du CHU de

Bordeaux (3 pages) Page 3

33-2020-06-05-006 - Délégation de signature Pôle Affaires médicales, recherche et

innovation du CHU de Bordeaux (3 pages) Page 7

DDPP
33-2020-06-05-004 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Marion DURAND (2 pages) Page 11

DDTM DE LA GIRONDE
33-2020-05-26-003 - arrêté portant application de la réglementation de la pêche en eau

douce sur le plan d'eau "l'Arbalestrier" - commune de Pineuilh en date du 26/05/2020 (2

pages) Page 14

33-2020-04-21-009 - décision n°2020/02 prise par la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation spécialisée en matière d’indemnisation

de dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles (CDCFS-DG) pour la campagne

d’indemnisation 2019/2020 en date du 21/04/2020 (3 pages) Page 17

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2020-06-10-001 - Arrêté 10-06-2020 prorogeant l'interdiction temporairement de

navigation et d'activités nautiques et sportives sur le lac d'Hourtin-Carcans (2 pages) Page 21

33-2020-06-09-002 - Arrêté autorisant l'enregistrement audioviduel des interventions des

agents de police municipale (2 pages) Page 24

33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de

la communauté de communes Médullienne (20 pages) Page 27

2



CHU DE BORDEAUX

33-2020-06-05-005

Délégation de signature Groupe Hospitalier Saint André du

CHU de Bordeaux

CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-005 - Délégation de signature Groupe Hospitalier Saint André du CHU de Bordeaux 3



CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-005 - Délégation de signature Groupe Hospitalier Saint André du CHU de Bordeaux 4



CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-005 - Délégation de signature Groupe Hospitalier Saint André du CHU de Bordeaux 5



CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-005 - Délégation de signature Groupe Hospitalier Saint André du CHU de Bordeaux 6



CHU DE BORDEAUX

33-2020-06-05-006

Délégation de signature Pôle Affaires médicales, recherche

et innovation du CHU de Bordeaux

CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-006 - Délégation de signature Pôle Affaires médicales, recherche et innovation du CHU de Bordeaux 7



CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-006 - Délégation de signature Pôle Affaires médicales, recherche et innovation du CHU de Bordeaux 8



CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-006 - Délégation de signature Pôle Affaires médicales, recherche et innovation du CHU de Bordeaux 9



CHU DE BORDEAUX - 33-2020-06-05-006 - Délégation de signature Pôle Affaires médicales, recherche et innovation du CHU de Bordeaux 10



DDPP

33-2020-06-05-004

Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire Marion DURAND

Attribution de l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marion DURAND

DDPP - 33-2020-06-05-004 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marion DURAND 11



DDPP - 33-2020-06-05-004 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marion DURAND 12



DDPP - 33-2020-06-05-004 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marion DURAND 13



DDTM DE LA GIRONDE

33-2020-05-26-003

arrêté portant application de la réglementation de la pêche

en eau douce sur le plan d'eau "l'Arbalestrier" - commune

de Pineuilh en date du 26/05/2020

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-05-26-003 - arrêté portant application de la réglementation de la pêche en eau douce sur le plan d'eau "l'Arbalestrier" -
commune de Pineuilh en date du 26/05/2020 14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-05-26-003 - arrêté portant application de la réglementation de la pêche en eau douce sur le plan d'eau "l'Arbalestrier" -
commune de Pineuilh en date du 26/05/2020 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-05-26-003 - arrêté portant application de la réglementation de la pêche en eau douce sur le plan d'eau "l'Arbalestrier" -
commune de Pineuilh en date du 26/05/2020 16



DDTM DE LA GIRONDE

33-2020-04-21-009

décision n°2020/02 prise par la Commission

Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans

sa formation spécialisée en matière d’indemnisation de

dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles

(CDCFS-DG) pour la campagne d’indemnisation

2019/2020 en date du 21/04/2020

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-04-21-009 - décision n°2020/02 prise par la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa
formation spécialisée en matière d’indemnisation de dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles (CDCFS-DG) pour la campagne d’indemnisation
2019/2020 en date du 21/04/2020

17



PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer de la Gironde
Service Eau et Nature 
Unité Nature

Décision n°2020/02 prise par la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage
dans sa formation spécialisée en matière d’indemnisation de dégâts de gibier aux cultures et aux

récoltes agricoles (CDCFS-DG) pour la campagne d’indemnisation 2019/2020

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE AQUITAINE,
PRÉFET DE LA GIRONDE

VU le code de l’environnement et notamment les articles L.426-5 et L.426-6 et R.426-6 à R.426-8 ,
VU l’arrêté, pris au nom de la Préfète, portant subdélégation de signature de Monsieur Renaud LAHEURTE,
Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Gironde, 
VU l’arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Monsieur le Directeur Départemental des Territoires
et de la Mer de la Gironde, en matière d’Environnement,
VU les décisions de la Commission Nationale d’Indemnisation des Dégâts de Gibier en séance du XXXXXXX
relatives  à  la  fixation  du  barème  d’indemnisation  des  dégâts  de  grand  gibier  pour  la  campagne
d’indemnisation 2019/2020,
VU la consultation par mail en date du 17/03/2020 des membres de la CDCFS-DG en raison des contraintes
organisationnelles découlant des consignes de prévention sanitaires liées au COVID 19,
SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Gironde,

DÉCIDE

ARTICLE 1er : Le barème d’indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles pour la 
campagne d’indemnisation 2019/2020 dans le département de la Gironde est fixé comme suit :

 1 - Fixation du barème 2020 remise en état des prairies et ressemis 

REMISE EN ÉTAT DES PRAIRIES
MODALITÉS

MINI CNI MOYEN CNI MAXI CNI
PROPOSITION

FDC33
BARÈME

2019
(RAPPEL)

AVIS CDCFS-DG

MANUELLE 19,50
€/HEURE

19,50 €/HEURE 19,30
€/HEURE

Avis favorable à
l’unanimité

HERSE (2
PASSAGES
CROISES)

74,58 € 78,50 €/HA 82,43 € 78,50 €/HA 78,20 €/HA
Avis favorable à

l’unanimité

HERSE A
PRAIRIE,

ETAUPINOIR

57,00 € 60,00 €/HA 63,00 € 60,00 €/HA 59,80 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

HERSE
ROTATIVE OU
ALTERNATIVE

(SEULE)

75,34 € 79,30 €/HA 83,27 € 79,30 €/HA 79,20 €/HA
Avis favorable à

l’unanimité

HERSE
ROTATIVE OU

ALTERNATIVE +
SEMOIR

108,11 € 113,80 €/HA 119,49 € 113,80 €/HA 113,70/HA
Avis favorable à

l’unanimité

BROYEUR A
MARTEAUX A

AXE
HORIZONTAL

79,52 € 83,70 €/HA 87, 98 € 83,70 €/HA 83,60 €/HA
Avis favorable à

l’unanimité

ROULEAU 30,97 € 32,60 €/HA 34,23 € 32,60 €/HA 32,50 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

CHARRUE 112,20 € 118,10 €/HA 124,01 € 118,10 €/HA 117,60 €/HA Avis favorable à

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-04-21-009 - décision n°2020/02 prise par la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa
formation spécialisée en matière d’indemnisation de dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles (CDCFS-DG) pour la campagne d’indemnisation
2019/2020 en date du 21/04/2020

18



l’unanimité
ROTAVATOR 79,52 € 83,70 €/HA 87,89 € 83,70 €/HA 83,60 €/HA Avis favorable à

l’unanimité
SEMOIR 57,00 € 60,00 €/HA 63,00 € 60,00 €/HA 59,80 €/HA Avis favorable à

l’unanimité
TRAITEMENT 41,99 € 44,20 €/HA 46,41 € 44,20 €/HA 44,00 €/HA Avis favorable à

l’unanimité
SEMENCES 145,16 € 152,80 €/HA 160,44 152,80 €/HA 157,20 €/HA Avis favorable à

l’unanimité

RESSEMIS DES PRINCIPALES CULTURES
MODALITÉS MINI CNI MOYEN CNI MAXI CNI PROPOSITION

FDC33
BARÈME 2019 AVIS CDCFS-DG

HERSE
ROTATIVE OU

ALTERNATIVE +
SEMOIR

108,11 € 113,80 €/HA 119,49 € 113,80 €/HA 113,70 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

SEMOIR 57,00 € 60,00 €/HA 63,00 € 60,00 €/HA 59,80 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

SEMOIR A
SEMIS DIRECT

65,17 € 68,60 €/HA 72,03 € 68,60 €/HA 68,30 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

TRAITEMENT 41,80 € 44,00 €/HA 46,20 € 44,00 €/HA 44,00 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

SEMENCE
CERTIFIÉE DE

CÉRÉALES

108,21 € 113,90 €/HA 119,60 € 113,90 €/HA 114,20 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

SEMENCE
CERTIFIÉE DE

MAIS

182,40 € 192,00 €/HA 201,60 € 192,00 €/HA 195,70 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

SEMENCE
CERTIFIÉE DE

POIS

204,82 € 215,60 €/HA 226,38 € 215,60 €/HA 218,70 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

SEMENCE
CERTIFIÉE DE

COLZA

98,99 € 104,20 €/HA 109,41 € 104,20 €/HA 105,70 €/HA Avis favorable à
l’unanimité

RESSEMIS DES PRINCIPALES CULTURES
MODALITÉS PROPOSITION

FDC33 - 2020
PROPOSITION
FDC33 - 2019

BARÈME 2018 AVIS CDCFS-DG

DÉCHAUMEUR A
DISQUE

27,59 €/ha 27,32 €/ha 27,05 €/ha Avis favorable à
l’unanimité

 2 - Fixation de prix sur denrées contractualisées et/ou à haute valeur ajoutée

DENRÉES EXPLOITANTS ACHETEURS PRIX/QTL Proposition de la
FDCG

AVIS CDCFS -DG

Maïs
semence

SC DOMAINE
DE PRILOUZE

MONSANTO –
parcelle C1

62,4€/QTL Prix contrat : 62,40 €/
QTL

Avis favorable à
l’unanimité

MONSANTO –
parcelle C4 et C5 77.5€/QTL Prix contrat :

77.5€/QTL

Avis favorable à
l’unanimité

MONSANTO –
parcelle C6

62,4€/QTL Prix contrat :
62,40€/QTL

Avis favorable à
l’unanimité

SCEA BRIEST MONSANTO -
LUCMAU

65,1€/QTL Prix contrat :
65,1€/QTL

Avis favorable à
l’unanimité

Soja TRESSENS
DOMINIQUE

45,5 €/QTL Prix demandé : 60
€/QTL

Avis favorable à
l’unanimité

ARTICLE 2 : DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS
En application du code des relations du public avec l’administration et du code de justice administrative, la présente
décision peut être déférée au Tribunal Administratif de Bordeaux, dans un délai de deux mois à compter de sa date de
notification.
Le tribunal administratif  peut être saisi par l’application informatique <<télérecours citoyens>> accessible par le site
internet <<www.telerecours.fr>>.

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-04-21-009 - décision n°2020/02 prise par la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa
formation spécialisée en matière d’indemnisation de dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles (CDCFS-DG) pour la campagne d’indemnisation
2019/2020 en date du 21/04/2020

19



ARTICLE 3 : EXÉCUTION ET PUBLICATION
Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Gironde et le Président de la Fédération Départementale
des Chasseurs de la Gironde sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision qui
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs. 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-04-21-009 - décision n°2020/02 prise par la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa
formation spécialisée en matière d’indemnisation de dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles (CDCFS-DG) pour la campagne d’indemnisation
2019/2020 en date du 21/04/2020

20



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2020-06-10-001

Arrêté 10-06-2020 prorogeant l'interdiction

temporairement de navigation et d'activités nautiques et

sportives sur le lac d'Hourtin-Carcans
Prorogation de l'interdiction temporaire de navigation et d'activités nautiques et sportives sur le

plan d'eau d'Hourtin-Carcans jusqu'au 12 juin 2020 à 24h

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-10-001 - Arrêté 10-06-2020 prorogeant l'interdiction temporairement de navigation et d'activités nautiques et
sportives sur le lac d'Hourtin-Carcans 21



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-10-001 - Arrêté 10-06-2020 prorogeant l'interdiction temporairement de navigation et d'activités nautiques et
sportives sur le lac d'Hourtin-Carcans 22



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-10-001 - Arrêté 10-06-2020 prorogeant l'interdiction temporairement de navigation et d'activités nautiques et
sportives sur le lac d'Hourtin-Carcans 23



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2020-06-09-002

Arrêté autorisant l'enregistrement audioviduel des

interventions des agents de police municipale

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-002 - Arrêté autorisant l'enregistrement audioviduel des interventions des agents de police municipale 24



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-002 - Arrêté autorisant l'enregistrement audioviduel des interventions des agents de police municipale 25



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-002 - Arrêté autorisant l'enregistrement audioviduel des interventions des agents de police municipale 26



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2020-06-09-001

Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des

statuts de la communauté de communes Médullienne

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 27



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 28



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 29



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 30



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 31



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 32



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 33



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 34



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 35



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 36



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 37



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 38



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 39



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 40



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 41



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 42



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 43



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 44



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 45



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 46



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-06-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juin 2020 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 47


